

13. maj 2025

Bemærkning til indsendt høringsvar: Forslag til pleje- og omsorgsforløb

Afsender	Uddrag af høringsvar*	Forvaltningens bemærkning
Handicaprådet	<p><i>"Handicaprådet er bekymret over den formulering i det fremsendte notat, der beskriver, at yngre borgere med sammenlignelige behov som borgere over folkepensionsalderen også er omfattet af ældreloven.</i></p> <p><i>Handicap kan og må aldrig sammenlignes med aldersbetingede lidelser. Borgere med handicap har et lovfæstet og lovsikret krav på at blive tilgået individuelt og med en tilgang, der skal sikre, at den enkelte borger med handicap bliver visiteret og kompenseret individuelt".</i></p>	<p>Præcisering af afsnittet "Målgruppen for ældreloven er borgere, der har nået folkepensionsalderen, som har behov for pleje og omsorg pga. nedsat funktionsniveau som følge af aldring. Herudover kan yngre borgere hvis hjælpebehov kan sammenlignes med en borger over folkepensionsalderen også omfattes af Ældreloven", der fremgår i notatet til 'Forslag til pleje- og omsorgsforløb (pakker)'.</p> <p>Ældreloven gælder for borgere over folkepensionsalderen, som har brug for pleje og omsorg til varetagelsen af den daglige livsførelse, på grund af nedsat funktionsevne, der er opstået i forbindelse med persons aldring. Herudover kan yngre borgere, hvis hjælpebehov kan sammenlignes med en ældre borgere behov, også modtage hjælp efter Ældreloven. Det gælder f.eks. en yngre borger med demenssygdom. Hjælpen efter ældreloven gives som helhedspleje og består af personlig pleje, praktisk hjælp og genoptræning.</p> <p>Personer, der omfattes af ældreloven, kan derudover have behov for specialiseret hjælp og støtte, og vil derfor samtidig kunne modtage hjælp efter serviceloven (eks. bostøtte)</p> <p>Personer med fysisk funktionsnedsættelse, som får specialiseret hjælp efter serviceloven, mister ikke deres rettigheder, når de når folkepensionsalderen. De vil fortsat have ret til specialiseret hjælp.</p> <p>Se nærmere beskrivelse herom i vejledningens pkt. 14: Almen hjælp efter ældreloven og specialiseret hjælp efter serviceloven.</p>

Note: *Hele høringsvaret er vedlagt som bilag til dagsordenspunktet.